
(Bol PM nº 0099/2015) 

1 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR 

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL 
 

 

PORTARIA N.º GCG/0142/2015-CG,  de 27 de maio de 2015. 

 

Convoca candidato suplente para matrícula e determina 

outras providências. 

 

 

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do Art. 12 da LC n° 

87/2008, c/c os Itens 10, 11 e 14 do Edital nº 004/2014 – NRS – CFS/PM/2015, publicado no Bol PM nº 

0182/2014, e considerando o teor da Ata de Análise Documental, homologada através da Portaria Nº 

0075/2015-CEPM, publicada no BOL PM Nº 095, de 22 de maio de 2015, 

 

R E S O L V E: 

1. CONVOCAR o candidato suplente abaixo referenciado para comparecer no dia 01 

de junho de 2015, às 08h00min, no auditório do Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua 

Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, a fim de fazer a entrega dos documentos 

discriminados no Item 14 do Edital, visando a matrícula na 1ª Turma do CFS PM-2015. 

 

Nº 

Ord. 
Grad. Matr. 

Nº 

Inscrição 
NOME 

Classif. 

E.I. 

1.  CB 521799-7 518001090   DEIVID BEZERRA NUNES   34º  

2. Após as formalidades, AUTORIZAR ao DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 

DA POLÍCIA MILITAR, efetivar a matrícula do aludido candidato no Curso de Formação de Sargentos 

PM-2015, desde que atendam o estabelecido nos Itens 2 e 14 do Edital de regência. 

3.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

4. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.  

 

 

 

EULLER DE ASSIS CHAVES – Cel QOC 

Comandante-Geral  


